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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange familier, hvor den ene eller begge forældre 

modtager kontanthjælp, der rammes af regeringens forslag om besparelser på børne- og 

ungeydelsen, jf. regeringens udspil ”Et stærkere Danmark – Jobreform” offentliggjort den 

30. august 2016. 

 

Svar 

Regeringen har fremlagt Helhedsplan for et stærkere Danmark, som vil give den helt alminde-

lige hårdtarbejdende dansker højere indkomst, lavere skat, bedre velfærd, mere tryghed og 

flere muligheder. I helhedsplanen indgår anden fase af JobReformen, som indeholder 

markante lettelser af skatten på arbejde. Bl.a. foreslås et målrettet jobfradrag til lavtlønne-

de fuldtidsbeskæftigede, som vil øge den økonomiske gevinst ved beskæftigelse og selv-

forsørgelse. 

 

Som et led i finansieringen af en nedsættelse af skatten på arbejde, foreslår regeringen et 

gradueret loft over børne- og ungeydelsen, hvor ydelsen pr. barn reduceres fra det tredje 

barn. Således foreslås, at det yngste og næstyngste barn får 100 pct. af ydelsen, mens det 

tredjeyngste barn får 75 pct. af ydelsen. Der gives ikke ydelse for yderligere børn. 

 

Det skønnes, at der er ca. 51.000 modtagere af børne- og ungeydelsen, som selv er kon-

tanthjælpsmodtagere, eller som er gift, lever i et registreret partnerskab eller er ugift sam-

levende1 med en kontanthjælpsmodtager.2 Kontanthjælpsmodtagere mv. udgør således ca. 

7 pct. af modtagerne af børne- og ungeydelse, jf. tabel 1. 

 

Det skønnes, at forslaget om et gradueret loft vil berøre ca. 95.600 modtagere, hvoraf ca. 

9.900, svarende til ca. 10 pct., er kontanthjælpsmodtagere eller gift/samlevende mv. med 

en kontanthjælpsmodtager. 

 

Tabel 1. Antal modtagere af børne- og ungeydelse 
 

 
 

 
Modtagere i alt Berørt af loft 

 
Antal Pct. Antal Pct. 

Ikke kontanthjælpsmodtagere 641.800 93 85.700 90 

Kontanthjælpsmodtagere1 51.000 7 9.900 10 

Alle 692.900 100 95.600 100 
 

 

 
 
1: Omfatter modtagere, der enten selv er kontanthjælpsmodtagere, eller som er gift, lever i et registreret partnerskab eller 
er ugift samlevende med en kontanthjælpsmodtager. 

Kilde: Egne beregninger på lovmodellen 

 

                                                      
1 Et samlevende par er en mand og en kvinde, der bor sammen uden at være gift med hinanden, og som har fælles børn. 

2 Afgrænsningen af kontanthjælpsmodtagere følger Danmarks Statistiks socioøkonomiske klassifikation. Den socioøko-

nomiske klassifikation dannes ud fra oplysninger om en persons væsentligste indkomstkilde. 
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